ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЕНА СЕМЕНОВИЧА

ЗЕНКОВИЧА»

ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.03.2024                                                                                                                         № 110

Об организации приема в первый класс

На основании статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 27.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с Порядком приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, утв. приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 № 458

в целях своевременной и эффективной организации работы по приему в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений в первый класс  и установить дату и время

приема  документов в ОУ «Сосновская школа» 1 апреля 2024 года в 8.30.

2. Назначить ответственным лицом, курирующим вопросы организации приема

детей в первый класс и работу с заявителями, заместителя директора по УВР  Коляда Г.Г.

3.Создать в системе АИС «Зачисление»  классы первой параллели 2024/2025

учебного года с указанием общего количества мест в них. Ответственная Полунина Н.Н.

4.Организовать ознакомление родительской общественности с требованием

Порядка приема, довести информацию о дате начала приема заявлений в первый класс и

способах подачи до 22.03.2024 года.  Ответственная Коляда Г.Г.

5.Утвердить положение о приеме граждан в ОУ «Сосновская школа» .

6.Разместить информацию о приеме заявлений в первый класс на  сайте школы и

информационном стенде. Ответственная Ферулева А.А.

7. Создать в ОУ «Сосновская  школа» приемную комиссию в следующем составе:

председатель комиссии – директор ОУ «Сосновская  школа»  Скачкова И.А.,

заместитель председателя комиссии – заместитель директора по УВР Коляда Г.Г.

Члены комиссии:

 Эшметова Л.В., руководитель школьного методического объединения (ШМО)

учителей начальных классов;

 Фирсина А.Е., учитель начальных классов

 Привалова И.В., учитель начальных классов;

Назначить секретарем приемной комиссии, возложив обязанности по приему документов

на секретаря Полунину Н.Н. с понедельника по пятницу с 8.30-15.00;

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          И.А.Скачкова

С приказом ознакомлены:

  Коляда Г.Г.

 Ферулева А.А.

 Полунина Н.Н.

Эшметова Л.В.

Привалова И.В.

Фирсина А.Е.

		2024-02-28T12:49:06+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЁНА СЕМЁНОВИЧА ЗЕНКОВИЧА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ